
يجوپلین د  وون

بیاکتنهاووم 

ي په  ه شخص وونو د تو راستنیدلخوندي ته  (SRCSP)پلان خدمت د ادامې د لار

 ،202324جنوري د بیاکتنه: وروستی 
ي:  ی د اصل  ،202030جولا

•  ۹۱- ت کووی ې زده د  •انتانا ېدلچاپېریال ک ر

ي د هدف  SRCSPد  وونې شخص ی دا هدف راستنیدو بیرته خوندي وونیو جوپلین د ته  (SRCSP)پلان دوام د خدماتو د او لار ه چې د د ن
ي جوپلین  ب او روغتیا کارمندانو او کونکو زده د وون ت دوامداره لپاره ساتلو خوندیتو ي. تضمین عملیا و هرو په به  SRCSPک کې میاشتو شپ
ي بیاکتنه  ت په اړتیا د او کی ي. بیاکتنه به کې صور او کارمندانو، کچو ولو د ولسوال د کورنیو، کونکو، زده د ممکن کې پروسه په بیاکتنې د کی
ب تنوع کونکو زده جوپلین د چې وي شامل مشوره سره شریکانو  و کوي استازیتو ې وروست بورډ د تر ي.مشوره ته پریک ورک

ي زده د  • وونېورزشکار  -کونک لار

o  ي د ي یا وخ ه سره نسج په پوزه او خوله خپله مهال پر پرنج ئ پ وئ کې کثافاتو په نسجونه شوي کارول  oک تاسو که  oوغور
ه په ستاسو پرنجی یا وخی لرئ، نه نسج  ئ مه لاسونه خپل کوئ، مه کې ن هلو له پوزې د  oوین خپل سمدلاسه وروسته و

ئ لاسونه  پرنجییا وخی ومین

o  ي د لپاره مبارزې د سره خپریدو  - 19کووی د الصحه حفظ لاسونو د ن ه په عمل کلیدي ور ه لري. دوام تو لپاره ثانیو  20د لترل
ئ پاک اوبو او صابون په لاسونه خپل  ه یا ک ئ کار خه پاکولو لاسونو د سره الکول سلنه  60لترل له یو لپاره مخنیوي ناروغ د واخل
ی. خه امونو مهم خورا  ي سره نورو له  •د ئ:چلند صح وک

ي او الصحه حفظ  ن فزیک وونېسکرینین د  •وا لار

س هر د  • ي د به کې دروازه په کیمپ ولري.شتون سیشنونه صنایعو لاس

برخېکلیدي  SRCSPد 

ی د وونیو جوپلین د  هیسې  2020جولا ې. بیاکتنه او بیاکتنه  SRCSPله اوه را س تمرین اوسنی زموږ نسخه وروست ک که کوي منعک
ی.نیولی  - 19کووی ولسوال چې  د

الصحهحفظ 
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ي زده  ي خپل د لپاره جزیاتو نورو د کوونک ورئ.نرس وون و

ي  نفزیک وا

ي د  • ه، په تمرین ه د لپاره مخنیوي د ناروغیو د او مدیریت د ول ي د تو وکول

ي د  • ي معاینه ان کې کور په باید کارمندان وون ي. پاتې کې کور په وي ناروغ که او ک و د ناروغی د مهال پر داخلیدو د کوونکی زده  •ش انو ن و او ن ن

انو  یلیدل لپاره ن کی

وونېسکرینین د  لار

ي ماشومان چې دې له مخکې باید پلار او مور  • ي ته وون ي. سکرین ماشومان کې کور په راش ي زده هغه ک ې چې کونک په باید لري ن
ي پاتې کې کور  ی د باید والدین او ش ي.مشوره سره کونکو چمتو پاملرنې روغتیا د دو وک

پاکول

o  کنجن یا بهېدنه نوې پوزې دo  ۍ ساه د ي یا لن ي د یا مشکل تنفس دردستون

ئ.پاتې کې کور په یاست، ناروغ تاسو که  • ش

ل اجازه ته وک نرم شوي پیرود ولسوال د یوازې به لپاره موخو الصحې حفظ د  • ي.ورک ش

ی د چې لري اختیار دا هم والدین  • ي په لپاره دو ل مییسین یل د کې وون وکارويپور

س د به سهارن  • ي، کافېیریا، په بنس پر کیمپ ب یا ول را تیاو لاړ" او " ي. خدمت کې ان ل کې کافېیریا په به ډوډۍ غرمې د کی ي. ورک ي زده ش د ممکن کونک

وي.ناست کې ډلو ایزو ډله په لپاره ستراتیژیو مخنیوي ناروغ د او مدیریت 

o  زکام یا تبهo  دردسر او وخی

o  درد عضلاتو دo  ې، بدوالی، زړه ی یا خوند د  oاسهال یا کان ی بو لاسه له نو

ورکول

ي زده  • ول کوونک ي ه سیشنونهبوتل وړ ډکولو د پورته ولري. سره ان له بوتلونه اوبو د چې کی
ي جوپلین د  •وي. طریقه غوره به چشمې  ي وون ې د به کارمندان ساتونک ي. منتن غیر ایونه تماس کارونې لوړ د کې اوږدو په ور ي د  •ک له وون

ي وروسته، ساعتونو  ت شوي ثبت  Nلیست  EPAد به ساتونک کارويلپاره ژورو منظم د محصولا

ي د وي اړتیا که  وونو شخص ونو اوږدمهاله د لار ي جوپلین د امله، له خن ي دوام ته اړتیاوو تغذیې د کونکو زده د به وون ه لکه ورک ل اجازه لاندې  USDAد چې ن ورک

شوې.

ونه  س او ولیو په به چار وي.اړین کې ب

ی  ي.یا او/وون ول

ي زده چې لپاره دې د  • ولیدو د کې سیمو عامو یا تالارونو په کونک ي، مخه را ي مخکې دقیقې  30یوازې خه وخت پیل د به ودان ونیس و خلاصی ي ترلاسه ډاډ تر ش

ي زده چې  ت کې ایونو انفرادي په سم سره اړتیا د کونک ی نظار ي. کید ي د ش ي د ته ودانیو بهر خه ساعتونو منظم د وون ي لپاره لاسرس ت ان وونه (لکه ترتیبا

ي/یا  ي اضاف ي تنظیم لخوا کارمندانو د به فعالیتونه) نصاب ت مطابق هغې د او ش ي.نظار کی

ې سکرینین د  • ی:تازه لیست چک کولو افشا د او ن شو
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رانسپوریشن

کولماسک 

o  ي ي نوي به واحدونه  BASلرغون و ش ه اغیزمنه په سره ولسوال تر ي، مرسته کې چلولو تو ي، ارنه  IAQد وک ا لپاره تحلیلونو او مصرف انرژي د وک ډا

ول  ي، را ي.اجازه ته موثریت ویش مهال د یا ک ورک

ه خپله په لخوا کارمندانو او کونکو زده د کې ودانیو په وونیو جوپلین د ماسکونه  • ی اغوستل خو ي،کید ش

س هر د وونیو جوپلین د  • ي د لپاره کیمپ ه. ترسره مطالعه  (IAQ)کیفیت هوا داخل و د لپاره کولو ه کیفیت هوا د کې اوږدو په کلونو و د خه، مطالعې دې د ک

ی کې پروسه په شوي. وړاندیزونه لپاره طریقې مرحلو  ی دا ام لوم ئ ترلاسه ډاډ چې د مونو  HVACد چې ک ت ودانولو د لپاره سیس مونه اتوما دي.تازه  (BAS)سیس

ي د به محدودیتونه دا  • ي کې ورځ په وون ي پل ر ش ام د ممکن م ي په  •دي. اختیاري لپاره ون د چې کوم ولري، توپیر ه یو لپاره فعالیتونو ما ې کې وون غون

ې، لکه  انې، لاریونونه، غون ا ي د ن نور.داسې او وندونه رخصت ابتداي

ی  ي کیدا ي.ترسره ش ش

ي زده د  وونېورزشکار  -کونک لار

کچه.په ولسوال د 

ي هغه  • ي د چې لیدونک ی د لخوا وون ي لو و وون ي راجستر نه مخکې سره لینک شوي چمتو لپاره پی ې (د کی ه په بیل ي د تو س خپل باید وندونو) ول  IDعک

ې او راوړي  ي.انتظار لپاره کولو سکرین د دمخه ورکولو اجازه ننوتلو د ته غون باس

ي جوپلین د  • رونو هوایی شوي درجه  MERVد لپاره کولو ه د کیفیت د هوا د به وون يدوام ته کارولو فل ورک

ې هغه  ي د چې پی ي.کې ورځ منظمه په وون ی پی

والیه هوا د 

ي  • ي د چې وي اړ به لیدونک ي لارې له دروازې اصل ي جوپلین د لپاره تعقیب او سکرینین د میلمنو د کې ودانیو په ولسوال د او ننو ب د وون پروتوکولونو خوندیتو

ریشن د  •ولري. مطابقت سره  ي واستول دمخه لپاره والدینو د به لینک دمخه راجس ی غواړي چې وک ش ي لو يلاړ ته وون ش

ي د او لاسرسی ته لیدونکو  فعالیتونهوون

دي.اړین لپاره کولو دې د 

ي او والدین ته ودانیو وونیو جوپلین د  • ي کولی لیدونک ه خپله په ش ر واغوندي، ماسک خو نهم

ر  • ي مو ي ترلاسه ډاډ به چلوونک ، شاته یوه چې ک ک ، چت د یو ک ر د او خول ي مو ک چلوونک لپاره کولو رامینته جریان دوامداره د هوا د لارې له بسونو د به ک

ت وونیو جوپلین د ماسکونه  •وي. خلاص  ه خپله په لخوا کارمندانو او کونکو زده د کې ترانسپور ی اغوستل خو ي، کید ر ش ت وونیو جوپلین د م ترانسپور

ي به اغوستل ماسک د کې  وي.نه لازم

o  مونه شوي تازه ي شامل واحدونه نوي  +SCرین د به سیس ه او ک ي لپاره نور او  ،CO2رطوبت، تودوخې، د همدارن ا اضاف ونه ډی ي. اضافه پوائن د  oک

ولول معلوماتو دې  ي.وکارول لپاره زیاتولو موثریت او ترمیم، پروسې روان ډول ناسم په کولو، تنظیم تجهیزاتو د به را ش

ر  ي به اغوستل ماسک د کې ودانیو په وونیو د م وي.نه لازم
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ي جوپلین د  • وي کارمندان وون ي خپل د چې ه ي چمتو پاملرنې روغتیا ای يمشوره اړه پدې سره کونک وک

س  وونې اړتیاوې/ولې  COVID-19د کې وروستیو پدې  MSHSAAمنظر: پ ې ، لغوه لار بیرته  COVIDد ته پروتوکول لوبې د پشمول ک
ي کولو اداره  COVID-19د راستنیدل.  وال ه لکه طرزالعملونه، او پالیس اړه په رن اړه پورې فعالیتونو او سپورتونو  MSHSAAد دا چې ن

ي د ډول بشپ په اوس لري،  ي محل ه بورډ وون ده.پریک

o  ی که ې نورې یا تبه دو و  5د چې ولري ن ی وي ، نه شوي ه وروسته کیدو جلا ور ی کیدو جلا د باید دو انتظار پورې رسیدو ته پا
ي  ی د او وي نه پاک خه تبې له لپاره ساعتونو  24د پرته کارولو درملو کمولو تبې د چې و تر وباس ې نورې دو ی وي. . شوې ه ن دو

تنو د باید  ی د سره پو ي چمتو پاملرنې روغتیا د دو ي. اړیکه سره کونک ي جوپلین د  •ونیس  COVID-19د ته کارمندانو اعراضو د به وون
ي دوام ته کولو چمتو ازموینې  ه لکه ورک ديازموینې چې ن

ب د ورزشکارانو  -کونکو زده د زموږ  ي جوپلین د لپاره ، خوندیتو من اتلییک وون م داسې باید موږ چې لري باور ډیپار و دوام ته سیس و ورک ډاډ تر
و ترلاسه  ي زده چې ک کونکی- زده هر  •دي. مناسب لپاره راستنیدو د ته فعالیت عادي کوي ازموینه مثبت لپاره  COVID-19د چې ورزشکاران  -کونک

ي ازموینه مثبت لپاره  COVID-19د چې ورزشکار  ي باید وک ي جوپلین د لپاره کونکو زده ولو د سمدست ود وون ي. جلا سم سره لار شوي وړاندیز د ش
ولو په دورې کولو جلا  ي زده سره، بشپ ي کولی ورزشکاران کونک ي نورمال لارې له دې د ش ي: راستون ته فعالیت ورزش ر یو د  A) oش یادداشت یو لخوا ډاک

ي زده چې کول چمتو  ي نورمال د ورزشکار کونک ې (د پاکوي لپاره فعالیت ورزش ه په بیل ر د تو ي د سره رضایت والدینو د لیدنه ، ډاک یلی وون
ول  COVID-19 MSHSAAد ب)  oنور. .) داسې او لیدنه ، مییسن  ي د بشپ ي ورزشکار د وون ي او روزونک وونې تر روزونک ته فارم لوبې د لاندې لار
راستنیدل.

o  ی ي کولی دو و  5د ش و بشپ ی کول جلا وروسته ور ی چیرې که ورسوي ته پا له لپاره ساعتونو  24د پرته کارولو درملو کمولو تبه د دو
ې نورې او وي پاک خه تبې  ی او خوند (د وي شوي ه یې ن دوام پورې میاشتو یا اونیو وروسته رغیدو د ممکن ورکول لاسه له بو

ي  ی).انزوا د نلري. اړتیا ته ن او وک پا

و -5د  و د  0ورځ لپاره، کولو محاسبه دورې کولو جلا ور ۍ ن ۍ ده. ورځ لوم و د ورځ لوم انو ن ۍ وروسته کیدو رامینته له ن ه لوم بشپ
ده.ورځ 

ې یې یا او لري  COVID-19چې خلک هغه  ه باید لري ن و  5د لترل ي.جلا لپاره ور ش

CoVID-19 •  ت د زموږ ت او دول ې اجازه ته وونیو شاوخوا مل وونې د پرمهال حاضرۍ غیر مودې اوږدې او وقفې د چې ورک مختلف اړه په لار
ي ، فکر  وونو د پشمول وک ي میتودونو بدیل د لار ي جوپلین د  .(AMI)کول غوره پالیس يرامینته پوړونه درې وون ک

ود.لخوا چارواکو روغتیایی د  لار

ې زده د  نیوییینچاپیریال ک

ول اشخاص ول  • ي ه ي. مرسته کې کمولو په  COVID-19د چې کی ناروغ تاسو که  •وک
ئ!پاتې کې کور په یاست،  ش

ي جوپلین د وي، اړتیا یو موندل تماس د چیرې که  • يرامینته طرزالعمل یو به وون ک

ي زده هغه  • ي په چې کارمندان یا کونک ې  COVID-19د کې وون ي د کوي کاره ن ی شوي اکل ناروغ د کې ودان په وون دول ته ا ي لی کی
و  ي کمه اړیکه سره نورو د تر ي.لاړ ته کور چې و تر ک نش

کولواکسين 

شته.

ت COVID-19د  انتانا
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ئ. مرسته سره کارمندانو او کونکو زده وړ اړتیا د  ي د به ولسوال  •وک ي تضمین چاپیریال خوندي مثبت، یو وون د او ک
ي. به تقویه او وونه نیولو تصمیم او چلند مثبت  ي د وک ي زده مبارزې د به یمونه کولو حل ستونزو د بنس پر وون پیژندلو ژره تر ژر کونک
ي وکارول لپاره  و ش ي او رامینته پالن مداخلې د تر ي. پل ي د یمونه دا  oش ي، (لکه پرسونل وون شوي جوړ خه نور) او مشاور مدیر، وونک
و  تیاوې چلند د یا او/اکادمیک پراساس معلوماتو د تر ي نیم ي. رامینته مداخله لپاره بندولو د تشو د لپاره کونکو زده د او وپیژن بورډ د  oک
ی تصدیق لخوا  ه چې ولري شتون لپاره مالت کارمندانو د به  (BCBA)شنونکی چلند شو ي  -ولنیز کونکو زده د ن ي. حل اړتیاوې احساسات ک

BCBA،  س یوې د چلند د ولسوال د ي.مرسته کې بدلون چلند د لپاره کونکو زده وړ اړتیا د ممکن سره، وونکو شوي روزل یم شوي تاسی وک

ي /  ي زده وونک يچمتو لارې له  IEPد به ایونه مناسب لپاره ماشومانو لرونکو معلولیت د  •دي. اړ کونک ش

o  ي د به ته کارمندانو ي چمتو فرصتونه لپاره روزنې روغتیا روان ي د میسوري د چې ش و زده ثانوي او ابتداي لخوا  (DESE)ریاست ک
ي. ترسره  ي د  oکی ي وون ي. اضافه کې کال وونیز  2023-2022د به مشاورین اضاف ي جوپلین د  oش ایزو سیمه د به وون
ي  رتیا سره ادارو روغتیا روان يدوام ته مل ورک

BCBA o  ي د چې وي موجود هم به ی د لپاره ول يچمتو مالت شوي ا ک

ونو د به  Gفورمه  IEPد پلانونه.  504او  ه په پالن د لپاره خن ي.کار تو وک

ې زده د  ي لاره ت د ته چاپېریالونو ک ورئ)، مخونه (وروست ي او  AMIد پورې ساعتونو  ۳۶تر پکې چې و لو اوږدمهاله احتمال شاملې تمې ت
دي.
o  ي د وونې ورکولو راپور د به کول ادعا حاضرۍ د لپاره حاضرۍ غیر مودې اوږدې او موقت ي تعقیب لار ه لکه ک میسوري د چې ن
ي د  و زده ثانوي او ابتداي ي د  •شوي. تشریح لخوا  (DESE)ریاست ک ي، ولنیز مشاورین، وون ي د کارکونک چمتو وړ روغتیا روان

ي،  ي د کونک هان، وون ي، نرسان، ارواپو ي د اړه په کونکو زده او والدینو کارمندانو، د به مدیران او وونک ولنیز ستونزو، روغتیا روان
ي او  و د او وړتیا، احساسات انو ن ې زده د اړه په ن ي مثبت لارې له ک هن ي. وده ته روغتیا ذ انعطافورک
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